

## Protokół Nr 4/19

### **z posiedzenia Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi z 22 lutego 2019 r.**

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki w godzinie od 11.00 do godz. 15.30

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności,
- 2) pan Krzysztof Jaworski - Burmistrz Trzcianki,
- 3) pan Witold Putyrski- zastępca Burmistrza Trzcianki,
- 4) pani Joanna Zieńko – skarbnik,
- 5) pani Monika Małecka – inspektor Referatu Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Komunalnej,
- 6) pan Artur Powchowicz – kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

#### **Ad 1) Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji pani Aneta Flis witając wszystkich obecnych na posiedzeniu i gości. Odczytała porządek posiedzenia. Następnie zaproponowała następującą zmianę do porządku posiedzenia: „ 2. Funkcjonowanie schroniska w Jędrzejewie”

Nowy porządek posiedzenia przedstawiał się jak poniżej:

#### **Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Funkcjonowanie schroniska w Jędrzejewie.
3. Strefy przemysłowe i hodowlane w gminie Trzcianka.
4. Analiza materiałów na sesję.
5. Sprawy wniesione do komisji.
6. Wnioski komisji.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Po posiedzeniu komisja uda się do schroniska w Jędrzejewie.

Radni nie mieli uwag do nowego porządku posiedzenia. Porządek posiedzenia wraz ze zmianami przyjęto w głosowaniu: za - 8 , przeciw - 0, wstrzymało się -0 .

#### **Ad 2) Funkcjonowanie schroniska w Jędrzejewie.**

Pan W. Putyrski opisał sytuację jaka miała miejsce w schronisku w Jędrzejewie.

W dniu 18.02.2019 r. udał się na kontrolę z panią Martą Szymczyk, pracownikiem Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Dokonali przeglądu obiektu tj. kojców, w których umieszczone są budy dla psów, miski z jedzeniem i wodą.

Stwierdzono, że psy przebywają w czystych i dobrych warunkach, przed kojcami mają wybiegi, zabawki i nic im nie brakuje. Dokonano oględzin 29 psów z terenu gminy Trzcianka. Wygląd i zachowanie zwierząt nie wskazuje na nieprawidłowości w opiece nad nimi. Dobrze reagowały na pracowników, bezpośrednio zajmującymi się zwierzętami. Każdy pies posiada kartę informacyjną i jest oznaczony czipem.

Jeden pies przebywał w ocieplanym pomieszczeniu z uwagi na rekonwalescencję po wypadku drogowym.

Zamienił pan W. Putyrski kilka zdań z sąsiadem z boku, dopytując o warunki tych psów, on także potwierdził, że psy mają dobrą opiekę.

Kontrola odbyła się pozytywnie, bez uwag, ale nadzór będzie pełniony nadal, ponieważ są tam również nasze psy, z naszej gminy.

Pan M. Łuczak zabrał głos mówiąc, że teren obserwuje od kilku lat, on wie w jakich warunkach przebywają tam psy, jaki smród, warunki nie są godne dla psów tam przebywających.

Radny W. Kilian mówi, że zna osoby, które są tam wolontariuszami i z ich relacji wynika, że psy mają tam bardzo dobrze, mają dobrą opiekę, niczego im nie brakuje.

A. Flis zadała pytanie w jaki sposób znalazł się padły dzik z truchłem psa w zamrażarce?

W. Putyrski odpowiedział, że schronisko ma również podpisaną umowę na usuwanie zwierząt padłych lub te, które zginęły w wypadku. W związku z tym, że padłe zwierzęta są o różnej porze dnia i nocy są przywożone, to przez ten czas, są one przechowywane w zamrażarce i to jest normalna procedura.

J. Durejko potwierdziła, że w poprzedniej kadencji również z komisją Środowiska i Rozwoju Wsi odwiedzali schronisko i nie mieli zastrzeżeń co do funkcjonowania. Było bardzo dużo sympatii dla zwierząt od osób, które tam pracowały, program który widziała w TVN bardzo ją zaskoczył.

A. Hałuszka odwiedzał schronisko w Pile i rzeczywiście w Pile wolontariat jest na wysokim poziomie, psy mają swoje kojce, wybiegi a także są wolontariusze, którzy psy zabierają na spacer, mają z nimi dobry kontakt.

A. Powchowicz 18.02.2019 r. uczestniczył w konferencji przez stowarzyszenie Mondo Cane, poinformowała uczestników, że fundacja zabrała ze schroniska w Jędrzejewie 12 psów, z czego 2 psy były z terenu gminy Trzcianka, uzasadniając to tym, że były w złym stanie zdrowotnym, że nie zapewniono im odpowiednich warunków leczenia, karmy i warunków lokalowych. Bardzo mało osób uczestniczyło w konferencji z samorządów, nie dojechał też przedstawiciel NIKu. Zdjęcia, które były tam prezentowane, to nie wszystkie dotyczyły tej akcji, która miała miejsce w Jędrzejewie.

Na samo zakończenie padła propozycja ze strony stowarzyszenia, żeby ktoś z samorządu z naszego terenu byłego pilskiego podjął się roli lidera w temacie

założenia i prowadzenia nowego schroniska pod zespół prac ze stowarzyszeniem Mondo Cane, ponieważ zdaniem Pani Śniecikowskiej wszystkie te stowarzyszenia Pana Jażdżewskiego w niedługim czasie zostaną zamknięte i nie będzie co robić z psami. Także sugerowała, że schroniska Jażdżewskiego zostaną zamknięte.

A. Haluszka - będąc w Pile jedzenia w schronisku nie brakuje, młodzież zbiera karmę w szkołach i oddaje do schroniska. Schronisko również potrzebuje zabawki, psy bawią się piłkami i jest pytanie czy można wystąpić do dyrektorów szkół o piłki, które są im już niepotrzebne.

### **Ad 3) Strefy przemysłowe i hodowlane w gminie Trzcianka.**

Prezentację przedstawiła Pani Monika Małecka i omówiła slajd po slajdzie, oraz podkreśliła, że jest to próba określenia stref przemysłowych i hodowlanych. (zał. Nr 1 do protokołu)

Pan W. Putyrski woli uzupełnienia jeśli chodzi o strefy przemysłowe sprawa jest o wiele prostsza, bo są w studium czy też w wydawanych decyzjach, o których Pani Monika mówiła, można wydawać decyzje o warunkach zabudowy na tych terenach, kiedy kiedyś działalność przemysłowa była, tj. tereny Tetmajera, Hydro, Joskin, Northstar, Lubmor. Strefy przemysłowe są o wiele łatwiejsze, natomiast strefy hodowlane są zależne od uwarunkowań środowiskowych. Wszystko to, co ponad 210 DJP wymaga opracowań środowiskowych, to jeszcze decyzje mogą być wydawane mogą być wydawane na zasadzie sąsiedztwa. W pozostałych przypadkach musiałyby być to w drodze zagospodarowania palny przestrzennego, a często w drodze o troskę mieszkańców były one opracowywane przez radę miejską też po to, żeby takie hodowle zablokować.

Pan Stefan Sas, mieszkaniec Siedliska zadał pytanie czy jeżeli rolnik uzyska decyzje środowiskowe na 210 DJP będzie miał prawo pobudować taki budynek inwentarski?

Pani Monika Małecka – kolejność jest inna, nie decyzja uwarunkować środowiskowych przesądza o lokalizacji, tylko plan miejscowy. Decyzja uwarunkowań środowiskowych musi być zgodna z planem miejscowym. Plany miejscowe muszą być niesprzeczne z ustaleniami studium, natomiast decyzja o warunkach zabudowy nie ma takiego wymogu. Studium jest przepisem ogólnym akt wewnętrzny dla rady, burmistrza, dla społeczeństwa, natomiast nie jest aktem prawa miejscowego.

Przewodnicząca A. Flis chciałaby, aby wyeliminować fermy futerkowe. W Europie zachodniej jest zakaz całkowity hodowli nerek, w Polsce jeszcze tego nie ma.

W. Putyrski – uchwałę, która radni podjęli o zakazie ferm futerkowych nie sprawdziła się, wojewoda uchylił uchwałę, natomiast że we wszystkich planach zagospodarowania przestrzennego na terenach wiejskich jest wyartykułowane zakaz hodowli zwierząt futerkowych poniżej 0,5 DJP najczęściej. To jest taka liczba, która uniemożliwia prowadzenie takiej hodowli, ponieważ jest to nieopłacalne.

Następnie głos zabrali mieszkańcy, którzy przybyli na komisję.

Pan Sawaryn – czy mając hodowlę jakąkolwiek to nie śmierdzi?? zadał pytanie czy może burmistrz wyznaczy tereny na hodowlę, gospodarze wykupią tereny i może tam będą stawiać chlewnie. Działka musi mieć przede wszystkim media i drogę.

Burmistrz w. Putyrski – jest jeszcze efekt kumulacji, jak ktoś ma 3000 DJP, to wcale nie znaczy, że sąsiad może obok może też mieć 3000 DJP.

K. Kurowski zabrał głos mówiąc, że złożyli wniosek o 40 DJP, pozwolenia nie ostali, powiedzieli żeby złożyć wniosek na 39 DJP, też nie dostali pozwolenia na budowę. Chcieli powiększyć działkę, też z góry powiedziano, że nie dostaną pozwolenia na budowę.

Burmistrz K. Jaworski – zgodnie z założeniami z których wychodziliśmy ma odbyć się dyskusja o strefach hodowlanych, o tym że należy te strefy ukierunkować na tereny z dala od terenów zamieszkałych. Tą dyskusję otwieramy przygotowując prezentację, przedstawiając gdzie są te strefy, gdzie są zlokalizowane w gminie. Należy pamiętać, że 210 DJP dla jednej inwestycji może oddziaływać, a jeżeli będzie 5 takich inwestorów, to już 1050 DJP dla jednego obszaru. Także należałoby zatem objąć konkretny obszar miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, który określiłby ile maksymalnie miałyby się tam znaleźć. Nawet jeżeli 10 inwestorów dostanie 60 DJP to już będzie 600DJP.

Pani Marecka Emilia, mieszkanka Rychlika zabrała głos w sprawie stref hodowlanych i zapytała czy jest sens koncentracji stref w jednym miejscu. Jej zdaniem tucz przemysłowy jest zagrożeniem takim samym jak większe firmy produkcyjne. Powinniśmy rozpraszać miejsca stref hodowlanych a nie scedować w jednym miejscu. Studium jest bardzo dobrym dokumentem, należy go przestrzegać.

P. Kamińska – zadała pytanie do Pana A. Powchowicza czy uzyskał informacje ile jest świń na terenie sołectwa Siedlisko i Rychlik?

A. Powchowicz odpowiedział, że wystąpił do ARiMR ile ogółem średnio rocznie za 2018 rok rolnicy zgłosili świń, odpowiedzi z Czarnkowa nie uzyskał, ponieważ pismo zostało przesłane do Poznania i czeka na odpowiedź.

Pan Sawaryn zadał pytanie Panu Burmistrzowi W. Putyrskiemu jaki jest czas na wydanie decyzji środowiskowej??

Pan W. Putyrski będzie wyjaśniał sprawę decyzji środowiskowej, dlaczego nie została wydana w terminie, być może są okoliczności, na które organ prowadzący nie odpowiada.

E. Szymańska - tuczarnie w Siedlisku stanowią największy problem. W Siedlisku są również mniejsze hodowle, ekologiczne, produkują własne sery, twarogi. W Polsce nie ma uregulowań prawnych dotyczących takich hodowli, nie ma ustawy tzw. „smrodowej”, a także nie ma organu kontrolnego, nie ma instytucji, która wyciągałaby konsekwencje takich zachowań. Za granicą nie ma problemu gnojownic, są lepsze technologie, szczelnie pozamykane zbiorniki przerachowujące gnojownice przez pół roku. U nas są rolnicy, którzy mają tucz na gnojownicy nie mają nawet zbiorników a ustawa mówi jasno, że przechowujemy gnojownice przez

pół roku od ostatniego zlania. Na zachodzie są również agregaty, które wyprowadzają gnojownicę bezpośrednio do ziemi i jest ona zasypywana przez warstwę ziemi. U nas jest tak, że rolnik jedzie beczką na pole i rozbryzguje ją po polu.

W. Putyrski - padły dobre słowa co podkreśla ład przestrzenny, projekt planowania przestrzennego, jest to proces społeczny, musimy brać interes całego społeczeństwa, komfortu życia i swobody. Inwestor składa wniosek, mieszkańcy wsi piszą pismo przeciwko inwestycji, wszczyna się postępowanie środowiskowe, publicznie. Burmistrz jako organ musi rozstrzygnąć co ma zrobić.

Przewodnicząca A. Flis – wniosek formalny „kto jest za utworzeniem stref przemysłowych i hodowlanych??

22.02.2019 r. - **Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi**

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

*Komisja negatywnie odniosła się do utworzenia stref przemysłowych i hodowlanych w gminie Trzcianka w głosowaniu: „za” - 3 osoby, „przeciw” - 4 osoby, „wstrzymało się” - 0.*

**Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi** zapoznała się z przedstawioną prezentacją.

Wniosek formalny: Kto jest za utworzeniem stref hodowlanych w gminie Trzcianka.

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych „za” głosowało 3 radnych, „przeciw” - 4 radnych, „wstrzymało się” 0 radnych.

### **3. Projekt uchwały ws. zmiany uchwały budżetowej na rok 2019.**

Pani J. Zieńko wyjaśniła, zwiększa się dochody budżetu o kwotę 133.972,25 zł, w tym:

- 1) 10.000,00 zł - darowizna na działania w zakresie ochrony pszczół w gminie Trzcianka, gmina Trzcianka składa wniosek o udzielenie dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na wsparcie realizacji przedsięwzięć związanych z działaniami na rzecz ochrony pszczół w 2019 roku. Staramy się o dofinansowanie prawie 25 tys zł. Swoich pieniędzy na wkład własny mamy 15 tys zł i brakuje 10 tys zł. Pszczelarze zobowiązali się wpłacić te 10 tys zł.
- 2) 7.663,00 zł - wpływy z rozliczenia z TTBS Sp. z o.o. (przyłącze energetyczne do budynku przy ul. Mickiewicza),
- 3) 1.000,00 zł - pozostałe opłaty lokalne,
- 4) 8.313,20 zł - dofinansowanie na projekt w zakresie doradztwa zawodowego w kształceniu nauczycieli w ramach programu Erasmus+ dla Szkoły Podstawowej Nr 3,
- 5) 1.429,00 zł - dochody w przedszkolach,
- 6) 44.167,05 zł - zwrot środków niewykorzystanych w 2018 roku z rachunku dochodów własnych jednostek oświatowych,

7) zwiększa się o 1.200,00 zł - kary za odstąpienie od wykonania umowy (utrzymanie zieleni),

8) 60.000,00 zł - dotacja z powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego dla Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury w Trzciance na zadania powiatowe, zgodnie z zapisem dotacji w Uchwale Rady Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego Nr V/23/2019 z dnia 29 stycznia 2019 r.,

9) 200,00 zł- zwrot dotacji przez klub sportowy za 2018 rok, to są wszystkie zmiany po stronie dochodowej.

Dalej dodała, po stronie wydatkowej wprowadza się następujące zmiany:

Zwiększa się wydatki o kwotę 34.705,00 zł na realizację przedsięwzięcia p.n. "Działania na rzecz ochrony pszczół realizowane przez Koła Pszczelarzy "Bartnik" w Trzciance". Gmina Trzcianka składa wniosek o udzielenie dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na wsparcie realizacji przedsięwzięć związanych z działaniami na rzecz ochrony pszczół w 2019 roku. Planowana wartość przedsięwzięcia wynosi 50.231,00 zł, w tym środki z WFOŚiGW 24.705,00 zł. W budżecie należy zaplanować środki w wysokości planowanego kosztu zadania. Po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku po stronie dochodów zostaną wprowadzone środki uzyskane z WFOŚiGW.

Dział 600 Transport i łączność, rozdział 60016 drogi gminne , zmniejsza się o kwotę 200.000,00 zł wydatki na profilowanie dróg i przeznacza się 100.000,00 zł na remonty bieżące dróg gminnych oraz 100.000,00 zł na interwencyjne remonty dróg gruntowych gminnych.

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 gospodarka gruntami i nieruchomościami.

Zaplanowano wydatki w kwocie 10.000,00 zł na aktualizację dokumentacji projektowej termomodernizacji budynku komunalnego Siedlisko 2.

Dział 750 Administracja publiczna, rozdział 75023 urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu).

Zaplanowano wydatki w kwocie 30.000,00 zł na przygotowanie bilansu otwarcia oraz opracowanie raportu o stanie gminy.

Zmniejsza się o kwotę 20.000,00 zł wydatki administracyjne (składki na ZUS).

Rozdział 75095 pozostała działalność.

W planie wydatków funduszu sołeckiego przenosi się kwotę 3.247,21 zł między paragrafami § 4300 i § 4210 (zgodnie z złącznikiem tabelarycznym do uchwały).

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne.

Zadanie funduszu sołectwa Niekursko w § 3020 "doposażenie

OSP Niekursko w umundurowanie bojowe oraz latarki do hełmów" należy zmienić na nazwę "doposażenie OSP Niekursko w umundurowanie bojowe". Wydatki na

doposażenie OSP Niekursko w latarki do hełmów zapisane są w § 4210.

Dział 758 Różne rozliczenia, rozdział 75818 rezerwy ogólne i celowe.

Rozwiązuje się następujące rezerwy celowe i zmienia się ich przeznaczenie:

1. upowszechnianie kultury fizycznej i sportu - 31.179,00 zł,
2. upowszechnianie turystyki i krajoznawstwa - 6.730,00 zł,
3. działania ekologiczne - 3.000,00 zł.

Dział 801 Oświata i wychowanie.

Wprowadza się zmiany w wydatkach na prowadzenie szkół i przedszkoli w rozdziałach: 80101 szkoły podstawowe (zwiększenie wydatków o kwotę 47.219,05 zł oraz przeniesienia między paragrafami), 80103 oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych (zwiększenie wydatków o kwotę 123.538,00 zł), 80104 przedszkola (zwiększenie wydatków o kwotę 1.452,00 zł oraz przeniesienia między paragrafami), 80110 oddziały gimnazjalne (zmniejszenie wydatków o kwotę 14.024,00 zł oraz przeniesienia między paragrafami wydatków), 80146 dokształcanie i doskonalenie nauczycieli (przeniesienie między paragrafami wydatków w kwocie 2.800,00 zł), 80148 stołówki szkolne i przedszkolne (zwiększenie wydatków o kwotę 1.571,00 zł

oraz przeniesienia między paragrafami), 80149 (zmniejszenie wydatków o kwotę 123.877,00 zł oraz przeniesienia między paragrafami), 80150 (zmniejszenie wydatków o kwotę 40.731,00 zł oraz przeniesienia między paragrafami), 80152 (zwiększenie wydatków o kwotę 1.632,00 zł oraz przeniesienia między paragrafami). Zmiany w planie wydatków wynikają z bieżącej realizacji budżetu. Zmiany w poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik tabelaryczny do uchwały.

Zaplanowano wydatki w kwocie 8.313,20 zł (rozdział 80146) na realizację projektu w zakresie doradztwa zawodowego w kształceniu nauczycieli.

Rozdział 80149 realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego.

Zwiększa się o kwotę 8.460,00 zł plan dotacji dla Stowarzyszenia Rozwoju Wsi "Przyjaźń" w Przyłękach na prowadzenie oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Przyłękach oraz o kwotę 15.850,00 zł plan dotacji dla Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Rychlik na prowadzenie oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Rychliku.

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401 świetlice szkolne.

Na wnioski dyrektorów szkół podstawowych zwiększa się wydatki o kwotę 720,00 zł oraz wprowadza się przeniesienia między paragrafami.

Dział 855 Rodzina, rozdział 85505 tworzenie i funkcjonowanie żłobków.

Zwiększa się wydatki o kwotę 53,00 zł (§ 4440).

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92109 domy i ośrodki

kultury, świetlice i kluby.

Zmniejsza się o kwotę 390,24 zł wydatki na zakupy wyposażenia do sal wiejskich, a zwiększa się o kwotę 150,00 zł wydatki na wywóz nieczystości.

Rozdział 92116 biblioteki.

Zaplanowano dotację dla Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury w Trzciance w kwocie 60.000,00 zł na realizację zadań powiatowych biblioteki (środki pochodzą z dotacji z powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego).

Dział 926 Kultura fizyczna, rozdział 92601 obiekty sportowe.

Zwiększa się o kwotę 240,24 zł wydatki na energię na boiskach wiejskich.

Rozdział 92605 zadania w zakresie kultury fizycznej.

Zaplanowano wydatki w kwocie 30.000,00 zł na Międzynarodowy Wyścig Kolarski "Bałtyk-Karkonosze Tour".

Pozostałe zmiany, wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na wydzielonych rachunkach dochodów oświatowych jednostek budżetowych.

22.02.2019 r. - ***Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi***

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

#### **4. Projekt uchwały ws współdziałania z powiatem czarnkowsko- trzcianeckim przy realizacji zadania z zakresu organizacji ulicznego biegu im. Tadeusza Zielińskiego i wyścigów rowerowych.**

Pan Burmistrz K. Jaworski – środki te były zaplanowane w budżecie 20.000 zł. na bieg Zielińskiego i 5000 zł na zadania z zakresu promocji.

22.02.2019 r. - ***Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi***

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

#### **5. Projekt uchwały w sprawie współdziałania z powiatem czarnkowsko – trzcianeckim przy realizacji zadania z zakresu promocji.**

Pan Burmistrz K. Jaworski – środki te były zaplanowane 5000 zł na zadania z zakresu promocji.

22.02.2019 r. - ***Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi***

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

#### **6. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Trzcianka spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie**



## **udzielonej dotacji i sposobu jej rozliczania.**

A. Powchowicz – uchwała ta jest niezbędna ze względu na przepisy, które uniemożliwiają wypłacanie dotacji dla spółek wodnych bez takiej uchwały. Konstruując tą uchwałę staraliśmy się dopasować do możliwości finansowych gminy, kwota ta musi być wpisana, ponieważ te gminy, które próbowały bez limitu finansowego wydać takie uchwały, to były uchylane. W budżecie jest zaplanowane 25.000 zł, ale górny limit ustawiliśmy na 50.000zł., gdyby w sytuacji zaszła potrzeba to zwiększymy do tej górnej kwoty. Bez tej uchwały nie mielibyśmy możliwości wsparcia ze strony spółek wodnych. Zmienia się w związku ze zmianą przepisów prawa wodnego.

22.02.2019 r. - *Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi*

Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

## **7.Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/6/18 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych komisji stałych komisji Rady Miejskiej Trzcianki.**

A. Hałuszka – pan Józef Łastowski wnioskował, aby podjąć pracę w Komisji Gospodarczej i w Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi.

22.02.2019 r. - *Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi*

Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie.

## **8.Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących budżetu obywatelskiego gminy Trzcianka.**

Burmistrz K. Jaworski – uchwała dotyczy budżetu obywatelskiego, który chcielibyśmy w gminie Trzciance wdrożyć, byłby on podzielony na miejską i wiejską. 50 % środków na dany rok byłby zadedykowany obszarom wiejskim i kolejne 50 na obszary miejskie. Przewidujemy 0,3% dochodów gminy z budżetu roku poprzedniego, czyli wyjdzie ok 300.000 zł do podziału, co oznacza że jeden projekt musiałby być o wartości ok. 75.000 zł. maksymalnie. Wchodzą tu w grę wiatki, wybiegi dla psów, place zabaw, zadania, które będą realizowane na mieniu gminy i zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Harmonogram: sierpień - zbieranie pomysłów, wrzesień – weryfikacja wniosków, koniec września – głosowanie i do 30.09. będziemy mieli wiedzę na temat wniosku do budżetu i będziemy mogli procedować a do 20.10 ogłoszenie publiczne wyników głosowania.

A. Hałuszka – czy jest możliwość głosowania internetowego w budżecie

obywatelskim czy to będą karty do głosowania w urzędzie? Czy na terenach wiejskich też takie punkty będą rozmieszczone?

Burmistrz K. Jaworski – punkty będą niestacjonarne, w momencie ogłaszania harmonogramu byłoby wskazane w których miejscach/punktach byłyby wnioski zbierane. Co do głosowania internetowego, być może uda się stworzyć aplikację, która by się sprawdziła.

22.02.2019 r. - *Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi*

Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 1.

### **9. Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Społecznej Komisji Mieszkaniowej opiniującej projekty list przydziału lokali mieszkalnych i socjalnych na 2019 rok.**

A . Hałuszka - zwrócił się z zapytaniem o zasób mieszkań na terenach wiejskich? Czy jest zasób mieszkań i prosi, aby wyrazić chęć udziału w pracach komisji, jako komisji merytorycznej i rozdysponowywali mieniem dla osób, którzy są w takiej potrzebie i czy w ogóle jest czym dzielić?

Burmistrz K. Jaworski - zgłaszają się osoby, które są zainteresowane i należałoby zaktualizować listę i zweryfikować kolejność. Burmistrz również wyraża chęć udziału w pracach komisji. Lokale są systematycznie proponowane osobą z listy w momencie zwolnienia. Na licie oczekujących jest ponad 30 osób, ale zgłaszają się osoby, które nie są na liście a chciałyby się dostać.

M. Łuczak – proponuje, aby do komisji zgłosiły się osoby nowe, które zobaczyłyby w jakich warunkach żyją ludzie.

Pani Janina Kamińska wyraziła chęć udziału w pracach komisji mieszkaniowej.

Komisja zaopiniowała kandydaturę Pani Janiny Kamińskiej w głosowaniu za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

22.02.2019 r. - *Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi*

Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie.

### **10. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ul. Ogrodowej u ul. Powstańców Wielkopolskich.**

K. Jaworski – to jest już uchwalenie planu, do którego przystąpiliśmy już w ubiegłej kadencji i dotyczy terenu między ulicami Ogrodową a Powstańców Wielkopolskich, za 30lecie w kierunku ul. Ogrodowej. Tam był już plan zagospodarowania tylko że przewidywał lokalizację wielorodzinnych budynków, jednak spółdzielnia mieszkaniowa chciała zmienić, aby powstały tam budynki jednorodzinne. Tylko to

się zmieniło, w planie nie ma uwag.

22.02.2019 r. - *Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi*

Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

### **11. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ul. Sikorskiego, Kolejowej, Składowej.**

K. Jaworski – to jest propozycja przystąpienia do sporządzenia planu, to jest plan, który obejmuje teren przy ul. Sikorskiego, ul. Kolejowej, graniczy z rzeczką i z już procedowanym planem Trzcianka południe.

22.02.2019 r. - *Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi*

Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

### **Ad 5) Sprawy wniesione do komisji.**

Brak spraw wniesionych do komisji.

### **Ad 6) Wnioski komisji.**

### **Brak wniosków interpelacji i zapytań do komisji.**

Po wyczerpaniu tematu obrad, komisja udała się do schroniska w Jędrzejewie na wizytację, w związku z niepokojącymi informacjami, że w psy z naszej gminy, jak i gmin sąsiednich są źle traktowane, są schorowane, żyją w niegodnych warunkach. Zwierzęta padłe przechowywane są w zamrażarce, a nie są poddane utylizacji.

W obecności pracownika Pani Małgorzaty Lebkuchen komisja dokonała przeglądu obiektu, tj. kojców, w których umieszczone są budy dla psów, miski z jedzeniem i wodą. Psy przebywały w czystych i dobrych warunkach, przed kojcami posiadały wybiegi.

Psy dobrze reagowały na pracowników, a także na osoby dokonujące wizytacji. Wygląd psów nie wskazywał na to, żeby były źle traktowane.

Pani Grażyna Czajkowska udzieliła informacji, że psów w schronisku jest 300, wyjaśniła, że psy poddawane są szczepieniom a także badaniom. Jest założony zeszyt w którym zgłaszane są uwagi co do zachowania psa, jego kondycji fizycznej. Kwarantannie został poddany pies po wypadku, gdzie jest on leczony, podawane mu są kroplówki, leki, aby mógł wrócić do pełni sił. Jeżeli chodzi o truchło psa w zamrażarce oraz o padłego dzika, to taka jest procedura przechowywania padłych zwierząt do czasu przyjazdu odpowiednich służb i zabrania ich do utylizacji.

Padłego dzika zabiera się z drogi po zbadaniu kości, dlatego czasem tak bywa, że te padłe zwierzę leży kilka godzin.

W schronisku działa wolontariat, gdzie może przyjść osoba, wypełnić

odpowiednie dokumenty i wziąć psa na spacer z części adopcyjnej. W schronisku kotów nie ma.

Pracownicy schroniska prosili, jeżeli jest taka możliwość o oddawanie starych piłek, ponieważ psy chętnie się nimi bawią.

Podsumowując komisja pozytywnie odniosła się do kontroli, nie wniosła uwag co do opieki nad psami, Każdy pies posiada kartę informacyjną i jest oznaczony czipem.

**Ad 7) Zamknięcie posiedzenia.**

Protokolant

Karolina Boch-Bobik

Przewodnicząca Komisji

Aneta Flis